



# Fysioterapeuterna

Styrelsemöte Fysioterapeuterna Västernorrland

**Datum:** 230420

**Tid:** kl 17-20

**Plats:** Fackexpedition Sundsvalls sjukhus och digitalt

**Närvarande:** Elisabeth Haraldsson (EH), Mikael Lindroth (ML), Julia Andersson Gidö (JAG) deltar på fackexpedition. Therese Hörling (TH), Lukas Jensen (LJ), Andreas Hedin (AH) och Maja Uddman (MU) deltar digitalt.

## 1. Mötet öppnas

EH förklarar mötet öppnat.

## 2. Val av justerare

TH väljs till justerare.

## 3. Övriga frågor anmäls

EH anmäler återkoppling på MU:s tidigare fråga gällande orättvis särbehandling av vård- och omsorgspersonal under coronapandemin tex gällande sjukfrånvaro utan symptom.

## 4. Föregående protokoll

MU går igenom föregående protokoll.

EH informerar att A-gruppsmöte planeras till maj månad. Föreslagna datum är 4/5 eller 16/5.

## 5. Ekonomi

TH redogör för aktuellt läge.

Fakturor för årsmöte och internat är betalda. Totalt 49 000kr. I dagsläget har vi 19 000kr i kassan.

Kommande utgifter är betalning för handkursen, utlägg som EH har gjort samt uppvaktning av vår revisor som fyller 50 år.

Det är aktuellt att äska om årets anslag från förbundet. Oklarheter råder kring anslaget.

Hur mycket har vi möjlighet att äska utifrån den kassa vi hade när anslaget fastslogs?

TH kontaktar förbundet angående vad som gäller kring årets anslag.

ML är ny kassör from idag. Han behöver få ett Nordea E-id från förbundet för att kunna utföra uppdraget.

Inför kommande inbjudningar till utbildningar som vi håller behöver vi vara tydliga med om anmälan är bindande eller inte och hur debitering sker vid eventuellt återbud eller sjukdom.



# Fysioterapeuterna

## 6. Poddcirkel God och Nära Vård

Resonemang kring eventuellt genomförande här i Västernorrland. Ska vi göra den? Hur är nyttan i förhållande till tidsåtgången? Vem eller vilka ska poddcirkeln riktas till? Styrelsen? A-gruppen? Kan vi möjliggöra att poddcirkeln kan genomföras på arbetstid tex i A-gruppen?

Beslut om att EH frågar om erfarenheter av poddcirkeln när hon deltar i möten på förbunds nivå under maj månad. Hur har cirkeln genomförts, tagits emot och uppskattats?

## 7. Utredning av småskaligt företagande

Då Elin Vedin, som företrädare för företagarna, har klivit av styrelseuppdraget har EH varit i kontakt med kansliet angående utredningen av småskaligt företagande.

Beskedet är att utredningen inte är klar. Den förväntas presenteras under maj månad. Förslaget är tänkt att omfatta fler professioner inom hälso- och sjukvård än bara fysioterapeuter. Se bilaga.

## 8. Inbjudan studiebesök politikerna

EH har inte hunnit sammanfatta svaren från politikerna på frågorna som vi skickade till kommunerna. Kommer att vara klart till nästa A-gruppsmöte.

Det är tveksamt om en ny träff med regionpolitikerna kommer att hinnas med innan EH slutar. Eventuellt kan ett möte hinnas med. Vilket parti? EH ser över utrymme för möte och vilket parti.

## 9. Utbildning

Handkursen, dag två, har genomförts idag. 8 fullt betalande och en student deltog. Över lag är deltagarna nöjda. Innehållsmässigt hade kanske kursen kunnat hållas vid ett och samma tillfälle. Intäkt blir ca 18 000 kr. Med total kostnad går dagens utbildning 2000-3000kr minus. Med ett litet överskott från första utbildningstillfället går handkursen i stort sett plus minus noll.

Nästa kurs planeras med Lars Berglund inom området träningslära och smärtefysiologi i relation till muskuloskelettala besvär. Klartecken för att kursen kan hållas på Primärvårdsrehab. Nästa steg är att bestämma datum och fastställa kostnaden. Kursen planeras till början eller mitten av september. Bindande anmälan gäller.

Hanna Brus planeras som lunchföreläsare till hösten, i ämnesområdet ”smärta och ospecifika effekter”.

## 10. Hållbar hälso- och sjukvård

Föreläsningen med Mattias Andersson om Hållbar hälso- och sjukvård planeras till 16/5 eller 23/5. Förelägen tid är 14.30-16.00. Medlemmar, chefer och politiker bjuds in.

EH lyfter att miljöansvariga i distriktets kommuner bör kontaktas för att informera om vad fysioterapeuter kan erbjuda och bidra med. EH tar upp det med A-gruppen.



# Fysioterapeuterna

## 11. Fysioterapins Dag 230908

Resonemang kring möjliga aktiviteter. Inga konkreta förslag vid dagens möte.

Till Fysioterapi 2023 erbjuds ordförande och förhandlingsledamoten att delta gratis med ersättning för resa och boendet från förbundet. Ingen ersättning för lön ges utan förutsätter att man får delta med bibehållen lön.

## 12. Anmälan av lokala fackliga företrädare

Max Lindberg på St Olofs vårdcentral är anmäld som ny lokal facklig företrädare.

EH har anmält styrelsens uppdrag enligt följande:

136191	Elisabeth Haraldsson, ordförande t o m 2023-06-30 omval
155736	Therese Hörling, vice ordförande t o m 2023-06-30 nyval Therese avgår som kassör 2023-04-20
136191	Elisabeth Haraldsson, förhandlingsansvarig t o m 2023-06-30 omval
144149	Anna-Maria Uddman, sekreterare omval 1 år
171577	Mikael Lindroth, kassör 2023-04-20 nyval 2 år
145093	Andreas Hedin, webbansvarig, omval 2 år
172147	Lukas Jensen, Utbildningsansvarig, omval 2 år
166846	Julia Andersson Gidö, Rekryteringsansvarig, nyval 2 år
143530	Åsa Burström, Revisor, omval 1 år
140602	Christina Hägglund, valberedning omval

## 13. Utskick angående arbetsmiljö

Enligt föregående protokoll. EH får uppdraget att formulera ett utskick till medlemmarna om att höra av sig till sitt skyddsombud eller fackliga representant i tidigt skede om arbetsmiljön börjar bli bristfällig.

## 14. Extra årsmöte för nyval

Extra årsmöte behöver hållas om ny person ska väljas in i styrelsen.

Sofia Nyberg föreslås väljas in som förhandlingsansvarig. EH hör med Sofia om hon är intresserad. Om Sofia tackar ja behöver ett nytt årsmöte utlysas. Förslaget är att årsmöte hålls före nästa distriktsstyrelsemöte.



# Fysioterapeuterna

## 15. Löneöversyn

Fysioterapeuterna ligger 4% under genomsnittet för intjänad livslön, enligt SACO lönesök.

Enligt uppgift efter avstämning i Region Västernorrland fick EH information om att löneöversynen gav 2,2%. Därefter kom besked från Industrins avtal om 4,1%.

Fysioterapeuterna anser att arbetsgivaren därmed permanentar den osakliga löneskillnaden mellan "manliga" respektive "kvinnliga" likvärdiga yrken. Frågan kommer att lyftas om kompensation vid 2024 löneöversyn. Det kommer vara svårt att få retroaktiv kompensation. Gäller i så fall alla arbetsgivare i offentlig sektor.

TH informerar att Kramfors kommun har sekretessbelagt delar av deras lönekartläggning. Fackliga representanter får inte ta del av den. Kommunen hänvisar till att det finns vissa personer som är så få så att det går att peka ut vilka individer det gäller. Fysioterapeuterna har informerat om att arbetsgivaren ska låta facket vara med och påverka lönekartläggning och arbetsvärdering. Kommunens beslut kvarstår. Eftersom löner är offentliga uppgifter så är beslutet svårt att förstå.

Efter påverkansarbete från Fysioterapeuterna i Region Västernorrland kommer arbetsgivaren att göra om arbetsvärderingen för vissa yrkesgrupper, bla fysioterapeuter och verksamhetsutvecklare. Fackliga representanter kommer medverka i värderingen.

## 16. Övriga frågor

EH har lyft frågan om orättvis särbehandling av vård- och omsorgspersonal under coronapandemin där tex arbetsgivaren har krävt att symptomfria medarbetare är hemma eller måste stanna hemma från arbetet extra länge efter sjukdom fastän man tillfrisknat, med sjuklön och inte med bibehållna förmåner. Sjukersättning kan inte erhållas om man är frisk. Åsa Bellander och Helen Wersén på Region Västernorrland ska återkomma i frågan.

## 17. Nästa möte

Nästa distriktsstyrelsemöte föreslås hållas direkt efter det extra årsmöte.

Årsmöte och efterföljande distriktsstyrelsemöte hålls 23-06-02 kl 17-17.30 och 17.45-20.00. Årsmötet hålls digitalt. Distriktsstyrelsemötet hålls på facklig expedition på Sundsvalls sjukhus.

## 18. Mötet avslutas

EH förklarar mötet avslutat.

Sekreterare Maja Uddman

Justerat av Therese Hörling

Ordförande Elisabeth Haraldsson

Bilaga: till Protokoll styrelsemöte Fysioterapeuterna distrikt Västernorrland 230420

Svar på mailkonversation mellan Elisabeth Haraldsson och Marie Granberg ombudsman företagare Fysioterapeuterna gällande aktuellt läge i utredningen om framtida upphandlingssystem.

230418:

”Hej Elisabeth,

Allt väl här, hoppas det är detsamma med dig?!

Utredningen om framtida upphandlingssystem för småskalig hälso- och sjukvård, är ännu inte klar.

Det är sagt att den ska presenteras den 15 maj och vi vet ännu ganska lite kring vilka förslag som kommer. Utredningen har haft ett brett uppdrag och är tänkt att fungera även för andra hälsoprofessioner än fysioterapeuter och läkare.

Vi kommer att skicka ut information samt naturligtvis även lägga ut en kortfattad resumé på hemsidan när utredningen kommit. Vi planerar även digitala informationsmöten för företagare samt intresserade förtroendevalda. Inbjudan till detta kommer till distriktsstyrelser inom kort.

Bästa hälsningar,

Marie Granberg, leg fysioterapeut, MSc, ombudsman företagare Fysioterapeuterna”